ejus filio et ab omnibus principibus eorum . ltem

quod dns papa . et ecclesia romana . recipiat socie

tatem lombardie marchie romanie et homines illius

societatis et loco et in sua protectione.

Et hec omnia fuerunt acta et facta in presentia

dominorum Stephani comitis et Bainaldi episcopi .

hostiensis cardinalium et Rofredi hostiarii dni pape .

et fratris johis cubiculatoris dni pape.

Actum est in pallatio sive in ortu dni pape.in ci

vitate Rome apud sanct.iohannem Leteranum.

Ego Marchisius sinistrarius notarius sacri pallatii

civitatis mediolani interfui et rogatus scripsi.

ch1v.

1233, vn de mens. Junii.

[пищит civitatum Рарае ut proclamet sententiam

arbitramentalem ab eo prolatam.

(галош;

In nomine domini Amen .Anno a nativitate do

mini . Millesimo . cc . trecesimo tercio . die Martis .

(l) Pubblicato dal Dr. J- Ficker, op. cit., pag. 376 e da A. Va

lentini, op. cit., pag. 73.
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vu . die mensis Junii . indictione v1. Cum dom. baga

rotus legum doctor. et premadicius de ziriminis ci

vitatis . bononie et madalbergus judex . et Anricus

de castelliono civitatis mediolani. et paganus . judex

de vigancia et tomasius caputniger civitatis padue

et petrus cacia civitatis placentie. et gaidanetus de

faencia civitatis.faencie . et paladinus de salodo. ci

vitatis brixie. et jacobus de alexandro. civitatis man

tue . et ambaxatores illarum civitatum. ac sindici et

actores societatis lombardie . marchie et romanie . et

predictarum civitatum . essent coram dno papa. et di

cerent et rogarent eum ut ipse opponeret in dicto

suo sive ordinamento quod fecerat inter societatem

et dictas civitates. ex una parte. et imperatorem . ex

altera. scilicet. quod imperator faceret pacem.et ran

corem remittere et servaret pacem omnibus adhe

rentibus societatis predicte.et civitatibus predictis.

ad quod respondit dnus papa. quod verba que erant

in dicto laudo sive ordinamento . scilicet hec univer

saliter singulis et singulariter universis tantundem

operabatur quantum si opponerentur predicta verba.

Item pecierunt ut exponeret et diceret eis si intel

ligitur quod ista verba . scilicet que discordia occa

sione premisse reiferentur ad illud quod dicitur im

periali celxitudini adherentibus . Ad quod respondit

dnus papa . quod referebantur ad omnia; scilicet tam

ad proximum dictum: scilicet ei quod dicitur bamna

constitutionesque sententias ordinamenta etcetera

quam ad superius dictum ubi dicitur imperiali exce

lentie adherentibus tam ecclesiasticis quam munda

nis. firmam pacem inviolabiliter observent ut simi

liter intelligatur discordie occasione premisse . et ita

intelligit .ltem petierunt si per illa verba.scilicet

hec imperiali celxitudini adherentibus . etcetera . te

neantur illi de societate servare pacem Cremonensi

bus . papiensibus . parmensibus . reginis . mutinensibus .

veronensibus.et trivisinis. et ravenatibus . Ad . quod

respondit dnus papa. quod non tenentur ex isto arbi

trio.quia non erant in arbitrio nec promiserunt nec

promissum fuit pro eis. et propter hoc si lombardi

ex aliis causis facerent gueram predictis . non inci

derent in pena compromissi: et ita dixit se intelli

gere . Item petierunt quod declararet suis litteris

predicta omnia sicut respondit et intelligitg ad quod

respondit dnus papa.quod si aliqua super his predi

ctis oriretur dubitatio. et sibi refemntur predicta pro

illos de societate . bene faciet cum deliberatione fra

trum suorum . ltem dixit idem dnus papa . quod non

intelligit . quod si adherentes imperatori non serva»

verint pacem societati et civitatibus iam dictis . quod

societas et civitates iam dicte teneantur eis in aliquo .

Qui vero ambaxalores et sindaci dixerunt et prote

stati fuerunt coram dom . papa . quod in suo laudo

sive ordinamento gravaverit societatem predictam et

civitates predictas . nihil pro eis in suo laudo et ordi

namento apponendo . et dixerunt quod nihil poterat

dare de adherentibus imperatori . cum nec ipsi adhe

rentes compromisissent nec imperator pro eis:

lnterfuerunt testes dnus Rainaldus episcopus . ho

stiensis et cardinalis. et Oddo tituli S . Nicholay in

carcere Tulliano cardinalis. et Melegianus de birago

civitatis Mediolani . et Walterius de civitate. et Ro

fredus ostiarii dni pape. et dominis et nicora de san

cto . zermano . similiter ostiarii dni pape . et plura

instrumenta uno tenore fieri sunt rogata:

Actum Rome . super . pallatium dni . pape . apud

ecclesiam sancti..1ohannis leteraniz

Ego Marchisius sinistrarius civitatis mediolani.et

notarius sacri pallatii interfui et Rogatus Scripsi (l).

CXLV.

1233, vn die m. junii.

Responsio declaratoria Papae- Legatis

quo ad sententiam predictam.

(Edito) (э).

Exemplum capitulorum nobis datum per cardina

les super quibus nobis dicunt ut cum imperatore

debeamus facere pacem . Cum dnus.Fredericus imp .

gravissime a societate lombardie marchie et romanie

asset-at se offensum . pro eo videlicet . quod curiam